
日　　時　令和４年３月24日（木）午後１時30分
場　　所　茨城県開発公社ビル「４Ｆ大会議室」
出 席 者　会長、副会長、幹事長、副幹事長、常任幹事、幹事（出席者29名、欠席者２名）
　　　　［オブザーバー］　 （出席者５名、欠席者２名）

議 　題
（１）審議事項
　　　　第１号議案　第26回参議院議員通常選挙の推薦について
　　　　　公示日：令和４年７月頃・投開票日：令和４年７月頃
　　　　　茨城県選挙区

　　○加藤　明良　（かとう　あきよし）　自　新

　　　　　審議の結果、加藤明良候補が推薦適当と決定しました。

（２）報告事項
　　　　ア　鹿嶋市議会議員補欠選挙推薦について
　　　　　告示日：令和４年４月10日・投開票日：令和４年４月17日

　　○内野　敬仁　（うちの　たかひと）　無　新　本連盟幹事・本連盟会員

　　　　　推薦決定が報告されました。

　　　　イ　茨城県議会議員選挙の推薦について
　　　　　告示日：令和４年11月頃・投開票日：令和４年12月頃
　　　　　那珂市選挙区

　　○遠藤　　実　（えんどう　まこと）　無　現２期　本連盟会員・本会顧問

　　　　　推薦決定が報告されました。

令和３年度 第５回幹事会開催

推薦状交付　令和４年４月22日

政治連盟ニュース

政
治
連
盟
ニ
ュ
ー
ス

42 行政いばらき No.262



鹿嶋市議会議員補欠選挙　茨政連推せん候補者

選挙結果報告

ご当選　誠におめでとうございました

会員の皆様のご支援を今後も賜りますようお願い申し上げます。

鹿嶋市議会議員補欠選挙結果報告

　本連盟推せん候補者の結果について報告いたします。ご当選を心よりお祝い申し上げますとともに、ご活躍
をお祈りいたします。

告示日：４月10日

○内野　敬仁　（うちの　たかひと）無　新当１　本連盟幹事・本連盟会員 　　当選

茨城新聞　令和４年４月12日

出陣式　令和４年４月10日

政
治
連
盟
ニ
ュ
ー
ス

政治連盟ニュース

43行政いばらきNo.262



僕にもにゃにかできるかな？ 

自
動
振
替
に 

 

 
 

あなたのための政治連盟です！ご加入をお願いします！ 

政治連盟ってにゃーに？ 

何をしているのかにゃ？ 

山積された法案の中から、行政書士法改正案を優先的に取り
上げていただくための活動をしています。特定行政書士、
一人法人化、また、申請取次行政書士などが活動の成果
です。特定・申請取次行政書士などは制度を活用されて
いる方も多いのではないでしょうか。 

是非ご加入ください！政治連盟の活動は、「総ての行政書士
のために」であり、その成果の恩恵は「総ての行政書士が平等に
受ける」ことにあります。つまり、あなたのための政治連盟です。
どうかよろしくお願いします。 
年会費4,800 円（月換算400 円）をご負担いただいております。 

すでにご入会の皆様へ。 

ご入会・お問合せはこちらまで。 
茨城県行政書士政治連盟 029-305-3731 

お待ちしてます！ 

いつもご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。会費納入
に関して振込のお忘れが多く、再通知に関しての事務負担増加や多額
の郵送代が発生しております。便利なゆうちょ口座自動振替も対応し
ておりますので、是非ご変更ください。よろしくお願いします。 

★補足 
行政書士制度は、権利の拡大にのみ向かって、進んできたわけではありません。数多くの圧力や脅威に

晒されてきました。その度、政治連盟は政治家に働きかけ、行政の応援を得て、社会正義実現のため、制
度に不利益な法改正等が行われないよう運動を展開することで、私たちの職域や生活を守ってきたので
す。そのために、いただいた会費は、特定の政党を応援するとかではなく、私たちの制度にご理解をいた
だける首長や議員を支援する活動費として利用させていただきます。行政書士制度と行政書士の限りない
未来のために、ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

個々の行政書士が十分活動するには、法改正や行政書士の
職域の確保・拡大と社会的地位の向上が必要となり
ます。そのために、行政書士を支える組織です。 

4 4 行政いばらき No.262


